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INSPEKTORATI SHTETËROR I MBIKËQYRJES SË TREGUT 

 
 

Ashensorët, inspektimet e kryera nga ISHMT, ndryshimet në kuadrin ligjor 

dhe detyrimet e ndërtuesve në lidhje me garantimin e sigurisë dhe plotësimin 

e kërkesave ligjore 
 

Data: 30.1.2020 

Ora: 9:30 

Vendi: Hotel Tirana International, Sheshi Skënderbej, Tiranë 

 

 

AGJENDA 

 

9:30 – 9:45  Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 

9:45 – 9:50  Mirëseardhja dhe hapja e takimit. 

   Z. Julian Lupo – Drejtor, Drejtoria e Mbikëqyrjes së Produkteve,  ISHMT 

    

9:50 – 10:00  Siguria e ashensorëve. Roli i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë.  

 Znj. Belinda Ikonomi – Zv. Ministër, Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

 

10:00 – 10:10  Siguria dhe regjistrimi i ashensorëve. Inspektimet e kryera nga  

ISHMT. Detyrimet e ndërtuesve. 

Z. Lavdrim Sahitaj – Kryeinspektor, ISHMT 

 

10:10 – 10:30          Roli i Inspektoratit Shtetëror të Mbikëqyrjes së Tregut në lidhje me 

sigurinë dhe plotësimin e kërkesave ligjore për komponentët e sigurisë, 

ashensorët e rinj (instaluar që prej datës 1.1.2020) dhe ashensorët në 

përdorim (instaluar deri në datën 31.12.2019) 

Z. Julian Lupo – Drejtor, Drejtoria e Mbikëqyrjes së Produkteve,  ISHMT 

 

10:30 – 10:50 Përgjegjësia e ndërtuesit / investitorit në lidhje me sigurinë që ofrojnë 

produktet mekanike – kategoria ashensorë. 

 Z. Julian Lupo – Drejtor, Drejtoria e Mbikëqyrjes së Produkteve,  ISHMT 

   

10:50 – 11:10 Detyrimet për ekzaminimin e plotë fillestar nga një organ i miratuar, 

vendosjen e markimit CE për ashensorët e rinj dhe dokumentacioni 

teknik. Regjistrimi i ashensorëve pranë ISHMT. 

 Z. Ledio Luku –  ISHMT 
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11:10 – 11:30 Kuadri ligjor dhe ndryshimet në VKM 408/2015 “Për miratimin e 

rregullores së zhvillimit të territorit”. Pajisja me certifikatë përdorimi 

- kërkesat për ashensorët. 

 Znj. Stela Bita –  ISHMT 

 

11:30 – 12:00  Diskutime. Konkluzione dhe hapat e mëtejshëm.  

   Të gjithë pjesëmarrësit 

 

12:00 – 12:30  Koktej 

 


